
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE 
Odbor životního prostředí  

KRAJÍŘOVA 27,  380  13   DAČICE I 
     

 

Spojovatelka ID DS Elektronická adresa podatelny Bankovní spojení IČO / DIČ Úřed. hodiny 

384 401 211 s5ebypd e-podatelna@dacice.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 Po,St 800-1700 

   č. ú. 0603143369/0800 CZ00246476 Pá 800-1400 
 

DS - D 

 

f - plan, spol. s r.o.  

náměstí Míru č. p. 460 

378 81  Slavonice 

 

IČO: 26089297 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše čj.: DACI/22064/24/OŽP 

Spis. značka: 2575-2024/CIRJ 

Vyřizuje: Jaroslava Cirhanová, DiS. 

Telefon: 384401291 

E-mail: les@dacice.cz 

Datum: 08.08.2024 

Vypraveno dne:  
 

 
 

 

USNESENÍ 

Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen 

„OSSL“), příslušný podle § 61 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

věcně příslušný podle § 48 odst. 2, písm. c) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „lesní zákon“) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 

zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „správní řád“), podle 

§ 54 odst. 1 správního řádu 

r o z h o d l 

o provedení ohledání na místě samém, na pozemcích parc. KN č. 1021/4, 1021/40, 109 

v obci Český Rudolec v k.ú. Markvarec, za účelem posouzení umístění nové stavby lesní 

cesty v návaznosti na činnosti vykonávané při lesním hospodářství.  
Ve věci vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 2 lesního zákona pro stavbu 

„Novostavba lesní cesty na p.č. 1021/4 v k.ú. Markvarec“, je ohledání na místě samém 

nezbytné. Vlastník má povinnost strpět ohledání věci na místě. Ohledání bude provedeno 

dne 15.8.2024 od 10:00 hod., 

se srazem zúčastněných na začátku předmětné cesty na pozemku parc. KN. č. 1021/4 v k.ú. 

Markvarec. Jako vlastník předmětných pozemků máte právo se ohledání zúčastnit. K jednání 

bude dále přizván zpracovatel projektové dokumentace. V případě, že bude vlastník 

zastupován, bude na místě samém předložena plná moc k zastupování při ústním jednání. 
 

 

Odůvodnění : 

Dne 10.7.2024 byla MěÚ Dačice doručena žádost o vydání závazného stanoviska podle 

§ 14 odst. 2 lesního zákona pro společné povolení stavby s názvem „Novostavba lesní cesty 

na p.č. 1021/4 v obci Český Rudolec v k.ú. Markvarec“, včetně přiložené projektové 

dokumentace. Z předložených podkladů je zřejmé, že realizací stavby má dojít k přímému 

dotčení lesních pozemků a také k dotčení pozemků do 30 m od okraje lesa. Dle zdůvodnění 

v žádosti, bude tato stavba sloužit pro hospodaření v lesním celku o velikosti 8,38 ha, který 



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

2 

 

 

vlastní obec Český Rudolec. Okolní lesy jsou v soukromém vlastnictví. Tato oblast spadá pod 

Přírodní park Česká Kanada. 
 

Vzhledem k různým vlastnickým poměrům a po kalamitním stavu těchto porostů (lesů), 

považuje OSSL ohledání na místě samém v den 15.8.2024 v 10:00 hod. za nezbytné. 

Poučení : 

Proti tomuto usnesení může ten, komu se usnesení oznamuje, podat odvolání a to do 

15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích podáním učiněným u Městského úřadu Dačice, odboru životního prostředí. 

Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný 

účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lukáš Skořepa 

    vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet listů tohoto dopisu: 1 
Počet příloh: 0 

Počet listů příloh/y: 0 

 

 

 


		2024-08-12T08:49:18+0200


	



